PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 12/2012

O PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO que no ano de 2012 o Tribunal Regional do Trabalho da 19ª

Região completa 20 anos de sua instalação; e

CONSIDERANDO a necessidade de reconhecer a importância daqueles que

contribuíram diretamente para a instalação e manutenção do Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região,

RESOLVEU

Art. 1.º Homenagear com a medalha de Honra ao Mérito 20 (vinte) personalidades

que contribuíram com a instalação e desenvolvimento do Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região.

§ 1.º Cada Desembargador do Trabalho poderá fazer até 02 (duas) indicações.

§ 2.º O Presidente e o Vice-Presidente do Tribunal poderão fazer mais 03 (três)

indicações.

Art. 2.º Homenagear, ainda, todos os servidores do TRT 19ª que no ano de 2012

completaram 20 (vinte) anos de relevantes serviços prestados à Corte Trabalhista alagoana.

Art. 3.º A solenidade de entrega das medalhas de Honra ao Mérito ocorrerá no dia

25 de outubro de 2012.

Art. 4.º Esta Resolução entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

Tomaram parte na sessão os Exmºs Srs. Desembargadores João Leite de Arruda

Alencar, Pedro Inácio da Silva, Antonio Adrualdo Alcoforado Catão, Jorge Bastos da Nova
Moreira, Eliane Arôxa Pereira Barbosa e Severino Rodrigues dos Santos, Presidente do
Tribunal

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Resolução Administrativa n. 12/2012 – f. 2

Publique-se no D.E.J.T. e no B.I.
Sala das Sessões, 11 de julho de 2012.

original assinado
SEVERINO RODRIGUES DOS SANTOS

Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho
da Décima Nona Região